
2020 年 2 月 29 日 

関係各位 

特定非営利活動法人かごしまコネクションズ 

理事長 井上 大地 

不明な点は、ご連絡ください。 

NPO 法人かごしまコネクションズ 事務局（田中） 

TEL099-202-0056 メール kagoshima_connections@yahoo.co.jp 

当法人における新型コロナウイルスに対する対応について 

 

 ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、ありがた

く厚く御礼申し上げます。 

さて、この度の新型コロナウイルスに対する当法人の各事業の対応方針について以下の

通り決定しましたこと、お知らせいたします。 

 

記 

 児童福祉事業 

 放課後デイサービスふきのとう 

 現在のところ、今後も下記の対策を行い開所いたします。 

※厚生労働省の通達により、『当該幼児児童生徒には、保護者が仕事を休めない場

合に自宅等で１人で過ごすことができない幼児児童生徒がいることも考えられる

ことから、感染の予防に留意した上で、原則として 開所していただくようお願い

する（一部抜粋）』 

 施設内の消毒 

 職員の衛生管理 

 来所者・来客者の消毒液での手の消毒の徹底 

 利用者の手洗いとうがいの徹底 

 職員・利用者のマスク着用 

                       等 

※詳細は、放課後デイサービスふきのとうの HP をご覧ください。 

 

 青少年健全事業（学習支援） 

 家庭訪問型・教室型を中止し、テレビ電話型に移行し、支援を実施いたします。 

 養成講座も継続して、延期（開催日は未決定） 

 

 ＶＣ（ボランティアコーディネート）事業 

 ［ボランティアなんでも話そうサロン］→中止（再開日未定） 

 ［ボランティアコーディネート］ 

ＨＰ／メール等でのコーディネートは、通常通り。対面でのコーディネートは、中止 

以上 


